
Vážení  spoluobčané,
již tu máme podzim, je po podzimní rovno-

dennosti a den bude kratší a kratší a noc delší a 
delší.

Připomeňme si co se událo v obci v září:
Převzali jsme za obec od firmy Swietelsky do-

končené dílo „Oprava a prodloužení komuni-
kace a dešťové kanalizace v ulici V Uličce“. Dílo 
je provedeno v hodnotě zhruba 5,7 mil Kč. 
V celé ulici byla vybudována tolik potřebná
dešťová kanalizace, povrchové vody jsou sve-
deny do Střelického potoka. Jsou zde nyní
zavedeny veškeré inženýrské sítě (voda, plyn, 
elektrické vedení nízkého napětí, telefon, ve-
řejné osvětlení i místní rozhlas). Dále tu je zbu-
dován chodník. Vše završuje hladký a čistý
asfaltový povrch komunikace. Díky poctivé 
práci pracovníků, mistra, stavbyvedoucího a
i našeho technického dohlížitele se stavba
povedla v mimořádné kvalitě a navíc nebyla
ani překročena smluvní cena díla. Navíc firma 
pro obec provedla i některé drobné práce. 
Děkujeme všem za toto svědomitě odvedené 
dílo, doufáme, že bude dobře sloužit všem 
našim občanům a zejména obyvatelům ulice
V Uličce.

V září byla započata již očekávaná oprava 
Střelického potoka. Je zajímavé a poučné ještě obdržet stavební povolení a zadat výbě- V době, kdy píši úvodník, se spolu s mno-
chvíli z povzdálí sledovat, jakým způsobem pra- rové řízení na dodavatele. Doufejme, že i tato ná- hými dalšími těším na návštěvu papeže 
covníci firmy EKOSTAVBY (spolupracuje ročná akce bude nakonec úspěšně završena. Benedikta XVI. v Brně. Vážení občané, přeji 
i firma Stavos) začínají opravovat potok po úse- Dovolte mi, vážení občané, abych vám ještě vám krásný, teplý a barevný říjen.
cích a jak se pozvolna rodí koryto potoka vy- vyjmenoval služby, které vám nabízí pracoviště Za měsíc na shledanou u listopadového
dlážděné masivními kameny. Bližší informace tzv. Czech POINTu. Máme je umístěna na zpravodaje.
o této stavbě vám podává ve svém článku pan Obecním úřadě ve Střelicích v kanceláři mat-
místostarosta. riky a v budově staré školy v místnosti obecní RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce

Rovněž v měsíci září započala stavba ozna- knihovny. Na Czech POINTu můžete získat
čená investorem Pozemkovým úřadem Brno- (za mírný poplatek) následující dokumenty, 
venkov jako „Zpevnění polní cesty RC4“. Jde které jsou platné na celém území ČR:
o cestu vedoucí do Haneky a Mastných hor, • výpis z katastru nemovitostí,
a to v části od přejezdu železniční vlečky • výpis z obchodního rejstříku,
u Čepra po rozcestí Haneky – Mastné hory. Při • výpis z živnostenského rejstříku, O důvodu úprav střelického potoka, projekto-
kontrolním dnu 23.9. jsme s místostarostou • výpis z rejstříku trestů, vých pracích a zahájení stavby jsem vás infor-
užasli nad rychlostí, se kterou pracovníci doda- • přijetí podání podle živnost. zákona (§ 72), moval v minulém čísle zpravodaje. Nyní jsou 
vatelské firmy postupují. Učaroval nám krásný • výpis z bodového hodnocení řidiče, stavební práce v plném proudu a je velmi
asfaltový povrch cesty, který ostře kontrastuje • vydání ověřeného výstupu ze seznamu kva- zajímavé sledovat technologii odvádění vody
s katastrofálním povrchem v blízké ulici Jar. lifikovaných dodavatelů, z místa stavby a práci kameníků dláždících 
Svobody. Ujišťuji vás, vážení občané, zejména • podání do registru účastníků provozu mo- dno. Souměrně srovnané a vyspárované ka-
vás, kteří bydlíte na ulici Jar. Svobody, že naše dulu autovraků ISOH, meny svítí na dálku a korytu potoka dávají 
obec nedala a nedá do budování zpevněné • výpis z insolvenčního rejstříku, nový, nevšedně krásný vzhled. Pokud se dílo 
cesty ani korunu. Vše je hrazeno z fondů EU a • autorizovanou konverzi dokumentů, takto podaří v celé uvažované délce, přibude 
z malé části státní organizací PÚ Brno-venkov. • zřízení datové schránky. naší obci další objekt za který se nemusí stydět. 
Rovněž o této stavbě vám více sdělí pan mís- Vidíte sami, že velké množství úředních doku- Nicméně stavba je teprve v začátku a za velmi 
tostarosta v samostatném článku. mentů potřebných při jednání s úřady obdržíte příznivého počasí. Až přijde zimní nepohoda, 

Rozhodně rezervujeme finanční prostředky u nás a nemusíte pro ně zajíždět do Brna. Služby staveniště a přilehlé okolí se změní v jednu vel-
již na příští rok na komplexní opravu ulice Jar. pracovišť Czech POINTu se mají dále rozšiřovat. kou blátivou louži. Pak nastane zkouška trpěli-
Svobody, která je vám již slibována řadu let. V restauraci U Trnků se uskutečnilo velmi vosti pro všechny, kdo v místě bydlí nebo musí 
Konečně se podařilo zahájit územní řízení, pěkné hudební vystoupení jazz-swingové ka- tudy procházet. Proto rada obce i vedení stavby 
jejího veřejné projednání se koná na obecní pely The Young Pekáč pod vedením jazzmena prosí všechny občany naší obce o pochopení a 
úřad ve Střelicích 20.10.2009. Očekáváme, Mojmíra Bártka. Hrála zde i naše střelická maximální míru tolerance.
že stavba bude velmi náročná, zejména nutné mladá hudebnice. Blíže její článek k tomuto vy- Termín prací a zvlášť u dotované stavby – 
odvedení povrchových vod z ulice průchodem dařenému, radostnému i zábavnému koncertu. není možné si příliš vybírat. Je proto nutné vzá-
v propustku pod železniční vlečkou a dráhou Uskutečnily se i tradiční Babské hody, kterých jemnou ohleduplností  ze strany stavební firmy
bude komplikované. Předpokládáme, že by- jsem se účastnit nemohl. Myslím si ovšem, i občanů vytvořit takové  podmínky, aby práce po-
chom se stavbou mohli začít příští rok. Je třeba že tambylo jako vždy veselo s dobrou náladou. kračovaly bez potíží a ve stanoveném termínu.
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Úvodník starosty obce

Občanka Střelic paní Dubová se dožila 100 let (článek na str. 5)

Úprava střelického potoka



Odměnou bude stavba, která dnes obtěžo- ani je jinak využívat. Přesto tam již došlo ke zlo-
vané spoluobčany v budoucnu ochrání před mení ruky po pádu při bruslení. K tomu také 
větší pohromou povodně. není co dodat, snad jen sportu zdar, ale na

Pro ty čtenáře, kteří se nepohybují ve spodní k tomu určeném místě.
části naší vesnice, přikládám několik fotografií 
ze zatím idylického období stavby. Velmi
zajímavou kolekci obrázků najdete také na 
webových stránkách, kde dění v obci velmi
profesionálně prezentuje pan Ing. Jiří Fukan.

text a foto Ing. Jiří Chloupek, místostarosta

Jak bylo avizováno v zářijovém čísle 
Střelického zpravodaje, byly zahájeny sta-
vební práce na zpevnění polní cesty v úseku
od přejezdu vlečky u skladů podniku Čepro a.s.
až do oblasti Haneky, Mastné hory. Také vlastní 
přejezd vlečky byl ve velmi krátké době zrekon-
struován společností Čepro – Střelice.

Díky dobrému počasí práce probíhají tak 
rychle, že někteří spoluobčané ještě nezare-
gistrovali jejich zahájení. Naopak bdělejší ob-
čané upozorňují na to, že v minulém čísle 
Zpravodaje bylo uvedeno zahájení stavby
25. září, ale pracovalo se již dříve a také sama 
cesta zcela jistě byla špatně vyměřena, pro-
tože nová cesta vede o trochu jinudy než se
jezdilo doposud.

Na vysvětlenou uvedu, že stavební povolení 
pro tuto stavbu bylo vydáno v květnu 2009 a 
práce začaly 25. srpna 2009. Ve Zpravodaji, 
který ostatně není úřední listinou došlo k pře-
klepu, za což se omlouvám. Staveniště je ozna-
čeno jak je patrné z přiložené fotografie. 
Informace o stavbě byla včas vyvěšena na 
úřední desce.

Před zahájením stavby byla cesta zaměřena 
přesně podle katastrální mapy. Nově zpevněná 
cesta se vine krajinou jako had přesně
v původních hranicích, tedy poněkud jinudy, 
než se jezdilo dosud. Ta dosavadní podoba 
vznikla postupným uhýbáním od blátivých 
míst, nebo odoráváním obecní cesty ve pro-
spěch sousedních pozemků. 

Dnešní kroucená podoba cesty se může 
zdát nelogická, ale je přesně v majetkových hra-
nicích obecního pozemku, k čemuž tedy není 
co dodat.

Závěrem chci říct, že ve Střelickém zpravo-
daji i na úřední desce byla uvedena podmínka, 
že po dobu výstavby až do dne, kdy bude 
vydán kolaudační souhlas, není možno na do-
tčené parcely zpevňované cesty vstupovat
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Zpevnění účelové polní cesty
RC 4 od ČEPRA do Haneky



Dne 5.10.2009 od 12:00 do 15:30
Vypnutá oblast:
- ulice Antonína Smutného od č.9 po č.79,

od č.6 po č.74
- ulice Příční Po zveřejnění stručné informace o možnosti pří-
- ulice Školní spěvku na opravu chodníku začaly na obecní 
- ulice Komenského č.4, č.6, č.p.880 úřad přicházet první žádosti občanů o příspě-

vek. Aby se akce mohla skutečně rozběhnout, 
Dne 5.10.2009 od 07:30 do 16:00 požádal jsem pracovníky kontrolního oddělení 
Vypnutá  oblast: finančního odboru městského úřadu Šlapanice 
- ulice Úvoz o sdělení, jakým způsobem je možné v souladu 
- ulice Nová s vyhláškami příspěvek poskytnout. Podle je-
- ulice Za Humny jich vyjádření byly zpracovány následující pod-
- ulice Na Hrázi (RD napojeny z venkovního ve- mínky, které budou doručeny každému žadateli 

dení) od křižovatlky s ul. Nová a nám. Svobody o příspěvek.
Zastupitelstvo obce Střelice schválilo mož-

Dne 5.10.2009 od 08:00 do 11:30 nost přidělování příspěvku na opravu dláždění 
Vypnutá oblast: chodníků. Počet příspěvků je limitován částkou 
- ulice Bratří Kotrbů 400.000,- Kč schválených v rozpočtu obce na 
- ulice Vanecká opravy chodníků. Příspěvek se netýká oprav 
- ulice Jiráskova provedených před 1. 8. 2009 a je určen pouze 
- ulice Smetanova na materiál, tj. obdélníkovou zámkovou dlaž-
- ulice Písečná bou a podsypový materiál.
- ulice Vršovická
- ulice Tetčická od č.5 po č.61, dále od křižo- Podmínky jsou následující:

vatky s ul. Písečnou po konec obce • Zájemce o příspěvek podá na obecní úřad 
stručnou žádost s nákresem opravovaného 

Dne 6.10.2009 od 12:00 do 15:30 chodníku (výřez katastrální mapy můžete ob-
Vypnutá oblast: držet na obecním úřadě).

text Ing. Jiří Chloupek, foto Jiří Fukan - ulice V Uličce • Po schválení žádosti radou obce je možné
- ulice Nebovidská od č.o.10 po konec obce a rozebrat poškozený chodník a připravit ho

od č.p. 164 po konce obce - směr Nebovidy ke dláždění.
- ulice Pod lesem • Nákup dlažby a podsypové drtě je potřeba 

provést tak, že na faktuře bude jako objedna-
Dne 6.10.2009 od 08:00 do 11:30 tel a plátce uvedena obec Střelice, nám. 
Vypnutá oblast: Svobody 1, 664 47 Střelice. Hrazená částka 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distri- - ulice Trpín se bude týkat pouze materiálu na chodník,
buční soustavy (rekonstrukcí, oprav, údržbo- - ulice K Myslivně ne na vjezd, parkovací místo apod. Takto
vých a revizních prací) bude přerušena  - ulice Bezručova od č.55 po č.60, č.80, 81, vystavenou fakturu uhradíte z vlastních pro-
dodávka elektrické energie takto: 190, 200 a 277 středků prodejci stavebního materiálu.
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Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

Podmínky pro udělení 
příspěvku na opravu chodníku



• Podmínkou proplacení faktury ve váš ze strany policejního vedení kladen důraz na 27.7.2009
prospěch ze strany obce je nutnost ohlásit důsledné postihování řidičů, kteří nedodržují - Říčany: vloupání do vozidla Ford Tranzit – 
připravenost stavby před dlážděním a povinnost umožnit chodcům bezpečné přejití Na Růžku, odcizen skútr Aprilia, dvě přilby, 
podruhé po ukončení opravy chodníku „zebry“, kteří za jízdy telefonují, nejezdí připou- osobní věci občanů SRN, škoda cca 
na telefon místostarosty Ing. Jiřího Chloupka taní, či jiným závažným způsobem porušují 110.000,- Kč.
(547 427 411). Na vaši výzvu se k vám do- dopravní předpisy. Je třeba brát zvláštní ohled 29.7.2009
staví technický dozor ke kontrole kvality především na školáky a hlavně na „prvňáčky“, - Rosice: krádež telekomunikační rozvodny, 
provedené práce. kteří si pro nás samozřejmé dopravní návyky te- na Tetčické ul., škoda vyčíslena částkou 

prve začínají osvojovat. 102.500,- Kč.
V případě nejasností se s dotazy obracejte na V prázdninových měsících, tedy v červenci a 1.8.2009

pana místostarostu obce Ing. Jiřího Chloupka. srpnu 2009, bylo na OOP Rosice zaevidováno - Babice: vloupání do rekonstruované mateř-
celkem 113 trestných činů a 201 přestupků. ské školy, rozbitým oknem, odcizeno ruční 

Rada obce Střelice Pouze 21 trestných činů směřuje proti veřej- elektrické nářadí, škoda cca 12.500,- Kč.
nému pořádku, z toho v 10 případech se jedná 4.8.2009
o jízdu pod vlivem alkoholu či jiných omamných - Rosice: krádež sekačky ze zahradní boudy, 
látek anebo v době vysloveného zákazu řízení. na ul. Wolkerova, škoda 8.200,- Kč.
Velká většina trestných činů je majetkového 10.8.2009
charakteru, jedná se především o krádeže, nej- - Střelice: vloupání do benzin. čerpací stanice, 

Po četných žádostech občanů jsme ve spolu- častěji provedené formou vloupání, tedy násil- vypáčené posuvné dveře za 20.000,-Kč, od-
práci s OUTSOURCING SOLUTION a výrob- ným vniknutím, překonáním nějaké překážky. cizeny cigarety za 5.000,- Kč.
cem software CLAVIUS opět vyvěsili katalog Zde velmi často figuruje vloupání do aut, ať již 11.8.2009
knihovny na internet. Nyní tak můžete opět pro- osobních či nákladních (celkem 37 případů). - Rosice: poškození 3 vzrostlých bříz, na 
hledávat v katalogu knih a nově si můžete též Auto je lákadlo levného zisku pro kdejakého zlo- Komenského nám. u domu č. 61, navrtané ot-
prohlížet svoje rezervace nebo přes internet děje, zvláště když jsou uvnitř viditelně odloženy vory ke kořenům, škoda cca 45.000,- Kč.
zadávat nové. Věřím, že vám tyto funkce při- nějaké osobní věci či pomůcky – např. taška - Zbýšov: vloupání do garáže, ve čtvrti Padělky, 
jdou vhod. Adresa pro snadný přístup je nebo batoh, bunda, navigace, nářadí apod. odcizeno ruční nářadí, škoda cca 18.000,- Kč.
http://knihovna.streliceubrna.cz. Vzniklé škody se pohybují v jednotlivých přípa- 12.8.2009

V případě jakýchkoliv dotazů prosím pište na dech v rozmezí od 4.000,- Kč (u Příbrami v lese - Zbýšov: podvodné jednání, muž z Uh. Brodu 
zpravodaj@streliceubrna.cz. rozbité sklo ve dveřích u Fordu Tranzit, odci- vzal 10.6.2009 zálohu 30.000,- Kč na opravu 

zeny firemní doklady a GPS) až např. do náhrobku, dosud nic neudělal a není dostup-
David Otoupalík, člen rady obce 199.000,- Kč (v Troubsku ze Š Octávie po roz- ný, stejný případ ve Zbýšově se zálohou 

bití skla dveří odcizen notebook, nářadí a ná- 40.000,- Kč byl oznámen 18.8.2009.
hradní díly na zdravotnickou techniku). 14.8.2009
Celková škoda jen za tyto dva měsíce prázdnin - Lesní Hluboké: krádež motocyklu Honda,
při vloupání do vozidel na celém teritoriu OOP „U devíti křížů“, škoda 350.000,- Kč.
Rosice činí téměř 720.000,- Kč. 16.8.2009

- Omice: krádež věcí z nezajištěného karavanu, 
Ještě do 31. října je možné zúčastnit se sou- Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem v kempu Start při motocyklových závodech, 
těže „To je on – kamion!“ o nejlepší fotografii se budu v následujícím výčtu trestných činů, škoda cca 41.000,- Kč.
či video-spot zachycující, jak silniční nákladní k nimž došlo o prázdninách na celém teritoriu 20.8.2009
doprava znepříjemňuje život v konkrétních lo- OOP Rosice, věnovat jen těm závažnějším pří- - Popůvky: vloupání do garáže, roztažená 
kalitách. padům s větší škodou a vyšší společenskou mříž na okně, odcizen rotační kypřič, škoda 

Soutěž pořádá sdružení ekologických orga- nebezpečností: cca 25.000,- Kč.
nizací Dopravní federace. Vítěz soutěže může 2.7.2009 24.8.2009
zdarma procestovat na železnici 4.000 km po - Omice: vloupání do novostavby rod. domu, - Ostrovačice: krádež auta Ford Galaxy s přívě-
celé republice a naprázdno nevyjdou ani další vypáčené dveře, odcizeno nářadí a stavební sem a motocyklem Suzuki 750, u hotelu Motor-
úspěšní  účastníci soutěže. Cílem soutěže materiál, škoda 41.200,- Kč. sport, škoda 42.000,- € (= 1.062.600,- Kč).
je zviditelnit problém přebujelé kamionové 5.7.2009 - Veverské Knínice: vloupání do stavební buň-
dopravy na silnicích ČR, obzvláště v obcích, - Zbýšov: poškození výlohy na ul. Masarykova, ky, vypáčené dveře, odcizen vibrační pěch a 
které leží na objízdných trasách zpoplatněných hozený odpadkový kovový koš, škoda stavební kolečko, škoda cca 86.000,- Kč.
úseků. Soutěžní fotografie nebo videa lze na- 8.000,- Kč. 26.8.2009
hrát na web soutěže www.tojeonkamion.cz. 8.7.2009 - Zálesná Zhoř: vloupání do stavební buňky, 

Všechny jsou umístěny do webové mapy, - Říčky: vloupání do rekreační chaty, přes oke- odstraněn visací zámek, odcizen nivelační 
která zobrazuje plošný rozsah problému. nici v podkroví, odciz. elektronika, nářadí, přístroj, ruční elektr. nářadí, kabely, nafta, 
Ze stránek soutěže je také možné odeslat poli- rybářské náčiní, škoda cca 33.000,- Kč. pneumatiky, lžíce k bagru, škoda cca 
tickým lídrům dopisy s požadavkem, aby se bez 11.7.2009 123.000,- Kč.
zbytečných průtahů zasadili o vylepšení mýt- - Rosice: poškození vývěsky u kostela – zapá- 28.8.2009
ného systému vedoucího k výrazně vyšší bez- lená vývěska, škoda cca 5.000,- Kč - Ostrovačice: poškození auta na Automoto-
pečnosti a kvalitě  života v obcích. Trápí-li vás 14.7.200 dromu, řidič Octávie omylem přejel koleč-
kamiony i ve vašem městě nebo ve vaší obci, - Střelice: krádež stavebního nářadí při rekon- kové brusle, pohozené před jeho autem, maji-
upozorněte na soutěž své spoluobčany. strukci střechy v „Zámečku“, škoda cca tel bruslí mu pěstí rozbil zadní sklo vozidla, 

Také jejich snímky či videa mohou na pro- 25.000,- Kč. škoda odhadnuta na 10.000,- Kč.
blém se silniční nákladní dopravou u vás upo- 17.7.2009
zornit. (t z) - Střelice: poškození vlakové soupravy na ná- Z celkového počtu 201 přestupků se týká

draží, sprejerství, škoda 30.000,- Kč. 96 případů dopravní problematiky: v 15 přípa-
Převzato z časopisu Moderní obec č. 13 19.7.2009 dech se jednalo o jízdu pod vlivem návykových 

ze dne 2.9.2009 - Střelice: krádež kola z nezamčené kočárkár- látek (alkohol, drogy), 80 přestupků bylo vyří-
ny, na ul. Nebovidská, červené kolo Author zeno na místě blokově, jeden přestupek byl 
Basic, škoda 9.500,- Kč. oznámen k projednání. Dalších 57 přestupků 

- Újezd u Rosic: vloupání do stánku s občer- směřovalo proti osobním svobodám a veřej-
stvením, u hřiště, odcizeny sudy i s pivem, nému pořádku a 48 deliktů bylo majetkových.
cigarety, alkohol, škoda cca 39.000,- Kč. Opět se začala ve zvýšené míře objevovat 

20.7.2009 trestná činnost, jejichž nejčastější obětí se stá-
Skončilo období prázdnin, letních dovolených, - Zastávka: vloupání do stánku s občerstvením, vají senioři. Vzhledem ke své zažité důvěřivosti 
většina z nás se již vrátila do zaběhlého stereo- u tenisových kurtů, odcizeny sudy i s pivem, z dřívějších dob u většiny seniorů se stávají neu-
typu v běžném životě mezi prací a odpočinkem, cukrovinky, alkohol, elektrické spotřebiče, stále snadnou kořistí různých podvodníků, kteří 
k obvyklým starostem doma či v zaměstnání. škoda cca 54.500,- Kč. jsou schopni je bez jakýchkoli skrupulí obrat
Stejně jako v uplynulém školním roce budou 23.7.2009 o celoživotní úspory. Jednají téměř vždy podle 
i nadále policisté provádět dozor u přechodů na - Rosice: vloupání do rod. domku, na ul. již zaběhlých vzorů. Mohou např. pracovat
frekventovaných místech v době, kdy se zde Sportovní, vypáčené dveře, odcizeno kolo a ve skupině a zatímco jeden poutá pozornost, 
školáci objevují ve zvýšené míře. I nadále je další věci v hodnotě 19.000,- Kč. druhý se vkrádá do domku či bytu a prohledává
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Obvodní oddělení Policie ČR 
Rosice radí, pátrá, informuje

Přístup do knihovny online!

Trápí vás kamiony v obci?
Vyfotografujte je!



místa, kde senioři obvykle úspory schovávají. Popřejme paní Růženě Dubové do dalšího ži-
Jindy požádají o vodu k pití a využijí dočasné vota dobré zdraví, klid a pohodu a lásku svých 
nepozornosti k prohledání obvyklých skrýší. nejbližších. 
Ač se tváří např. jako podomní prodejci a vnu- Na našich obecních www stránkách jsou
cují své zboží - většinou nepotřebné věci do do- V úterý 22. září 2009 se dožila paní Růžena s laskavým svolením paní Dubové i jejího syna 
mácnosti, jsou připraveni využít nestřežené Dubová krásných a neuvěřitelných 100 let. vystaveny fotografie z gratulace.
chvilky a krást.

Poslední případ z této doby: staršímu pánovi RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce
po zazvonění neznámý muž u dveří domku tvr-
dil, že mu nese 2.000,- Kč přeplatek za plyn,
ale má jen pětitisícovku, takže potřebuje,
aby mu na ni vrátil. Vešli dovnitř, poškozený 
pán ze skrýše vyndal obálku s finanční hoto-
vostí, směnili peníze a obálku zase schoval. Dnešní neklidný svět jistotami příliš nehýří,
Pak odešel vypnout plynový sporák, čehož pa- ale jedna věc se přece jen s železnou pravidel-
chatel využil a obálku s hotovostí více než ností opakuje. Začátek září je ve znamení 
40.000,- Kč mu ze skrýše odcizil. Pán si toho konce prázdninového lenošení a začátku no-
sice všiml, ale již, pozdě pachatel z domku mezi- vého školního roku. Už tradičně se žáci, rodiče
tím stačil utéct. Každý z nás ví, že v současné i učitelé naší školy scházejí před její budovou, 
době se peníze, ať poplatky či přeplatky, platí a aby do pomyslné brány vzdělání umožnili slav-
zasílají složenkami. Přesto když někdo uslyší, nostní vstup hlavně těm, kteří do ní přichází
že dostane peníze v hotovosti, ztratí ostražitost Po předchozí domluvě s ní a s jejím synem poprvé. I letos byla na tvářích našich nejmlad-
a nechá se od podvodníka nachytat. Podobné v srpnu (přála si spíše skromnější gratulaci), ších vidět směs napětí, nervozity, dobré nálady 
je to i s poskytnutými zálohami např. nezná- jsem ji navštívil v pátek 25. září a předal jí dárky a očekávání něčeho nového. A zatímco jejich 
mému kameníkovi za opravu pomníku na hřbi- za obec. starší spolužáci vstupovali do školní budovy 
tově, třebaže se ohání živností s razítkem a Oslavenkyně bydlí ve Vršovicích na ulici znalecky, smířeně s osudem a s patřičným
zakázkovým listem. Vybírají značné zálohy Bratří Kotrbů. Stará se o ni její syn s manželkou. nadhledem, kroky prvňáčků byly ještě značně 
a dohodnutou práci pak nedodají, sliby a za- nejisté.
kázky nesplní, nakonec zjistíte, že jste v dlouhé Aby se noví obyvatelé naší základní školy
řadě lidí, které podvedl před vámi a že vybrané v jejích útrobách neztratili, ujali se jich hned
finanční zálohy nakonec nemá z čeho platit. u vchodu jejich patroni – žákyně a žáci devá-
V neposlední řadě můžeme podlehnout slibům tých tříd.
na zhodnocení vložených úspor do různých 
„finančních fondů“. Téměř pravidlem je,
že pokud někdo slibuje vysoké procento zúro-
čení vložených peněz, jedná se většinou o pod-
vod a o vložené peníze bych pravděpodobně 
přišel. Měli bychom si promluvit se seniory
ve svých rodinách, vysvětlit jim, čeho se mají vy-
varovat a neustále je nabádat k ostražitosti,
aby pak nepodlehli podvodníkům a zlodějům, 
kteří je bez mrknutí oka okradou, ač na první
pohled působí slušně a důvěryhodně. Umí se 
vloudit do přízně, působí seriózně, umí se vyja-
dřovat, ale přitom trpělivě čekají, až jim naletíte, 
např. na zcela jednoduchou otázku „nepálí se 
vám něco vedle na plotně?“. A než se vrátíte, 
vaše úspory jsou v jeho kapse a on je na odcho-
du, „protože vás zdržuje už moc dlouho“. Je třeba říci, že deváťáci berou tuto roli velice 

Na internetu jsou na adrese: www.policie.cz vážně a jejich úkol neskončil uvedením malých 
internetové stránky Policie ČR, kde se lze svěřenců do tříd. Mnohé dvojice se už za něko-
seznámit se spoustou podobných případů. lik dnů stačily skamarádit natolik, že spolu tráví 
Dá se „proklikat“ až k Územnímu odboru Policie mnohé přestávky a volné chvíle.
ČR Brno-venkov (lze se napojit i přímo přes Paní Dubová je velmi příjemná, usměvavá a 
adresu: www.policie.cz/or-brno-venkov-zpra- skromná žena s jiskrou v oku. Slouží jí dobře pa-
vodajstvi.aspx), kde jsou mimo článků našich měť, protože si velmi dobře vzpomínala na své 
tiskových mluvčích, týkajících se závažnějších šťastné dětství v Osové Bítýšce, kde se narodi-
případů na teritoriu Brna-venkova, nabídnuty la. Vzpomněla si i velmi přesně na svoji svatbu 
i další rubriky, např. aktuality, fotogalerie, před 73 lety, kdy ji s manželem oddával ve stře-
ale i další odkazy. Jsou zde k dispozici i zá- lickém kostele pan farář pater Rosenberg.
kladní údaje a kontakty a zpravodajství o zá- Dále velmi zajímavě vylíčila i zážitky z roku 
važnějších trestných činech je zde průběžně 1945 s ruskými vojáky při událostech týkajících 
aktualizováno a doplňováno. se průchodu fronty Střelicemi.

Paní Dubová působila čile, mile a vyrovnaně. 
prap. Josef Hlávka Měla velmi šťastné dětství se svými sourozenci 

Policie ČR, obvodní oddělení ROSICE a rodiči, kteří je všechny měli velmi rádi a utvo-
řili jim krásný domov. V dětství i v pozdějším 
věku se mnoho nachodila pěšky, ale velmi 
ráda. Měla neustálý pohyb, hodně pracovala. 
Říká: „Ještě nyní ráda pomalu chodím do za-
hrádky za domem a vytrhávám plevele.“ Dále 

V měsíci říjnu oslaví významné životní jubileum vzpomínala, že prožila se svým manželem 
tito naši občané: velmi krásná léta manželství.

55 let Miroslav Sojka Během mé návštěvy k ní přišli ještě gratulo-
60 let Libor Antoš vat sousedé. Setrvali jsme v srdečném ovzduší 

Jiřina Drábková hostitelů více než dvě hodiny. Odcházel jsem
Miroslav Palát s pocitem obdivu k této skromné ženě, když po 

85 let Vlasta Svobodová dovršení sta let projevuje ještě takovou vitalitu, 
95 let Kristina Volánková pohyblivost a čilost, schopnost komunikovat

s okolními lidmi a svěží paměť, se kterou si vy-
Všem jubilantům blahopřejeme. bavuje události ze svého dlouhého života.
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Společenská rubrika

Občanka Střelic paní Dubová 
se dožila 100 let

Zahájení školního roku



toho začala proudit natěšená děcka. A přišli 
mušketýři, prý, jestli mají někoho propíchnout. 
Sotva však vytáhli kordy (na věži odbíjela
15. hodina) přišli všichni střeličtí elektrikáři a po 
krátké poradě na TO přišli a, představte si, 
proud tekl !!! Dav pořadatelský zajásal a já se 
mohl ujmout mikrofonu a zahájit s malým zpož-
děním dětskou prázdninovou slavnost. 
Promluvil pan starosta a host a žonglér Martin 
rozjel razantně svoje programové číslo.

Dobově oháknutí mušketýři nešetřili sebe ani 
dámu, která se jim připletla do souboje a k pře-
kvapení všech, když dobro porazilo zlo, oddali 
se zcela přátelením se s dětmi v dobrodruž-
ných hrách a soutěžích. Na děckách a i divá-
cích bylo vidět, že se baví, zvláště po té, co byli 
všichni hojně odměňováni sladkostmi a potles-
kem. Kdo se nechtěl popasovat s kordem, 
zašel si zaskákat do hradu nebo se projet na 
elektrickém vozítku Segway. Útokem z boku 
byly rovněž obleženy, zpočátku ostýchavými ro-

Velkým úspěchem skončil nedělní koncert sku- diči, zprava pípy a zleva grily s udírnou.
piny ALBAND, který se konal na prostranství Obléhání hasičského podhradí pokračovalo,
u hasičky. Během hodiny a půl zazněly ty nej- i když zazněl zvonec a dětskému rejdění byl ko-
větší hity, které rozproudily početné publikum. nec. Mušketýři se šli vrátit do civilu, Martin šel 

Počet nově příchozích žáků nám letos umož- hledat ztracené míčky a na pódiu na rozpro-
nil otevřít dvě první, dvě páté i dvě šesté třídy, Píše Jaroslav Albert Kronek: střeném orientálním koberci se již chystala kyta-
což se odráží v příznivém počtu dětí v jednotli- A byla neděle. Přesně taková, jakou jsme si rová banda Alband. Já se šel převléknout do
vých třídách. Přejme všem dětem, aby jejich všichni přáli. Příjemně prohřátá a krásně mod- košulenky, kterou mi šila Helenka Bartschová, 
nadšení a zvědavost z prvních dnů školy nevy- rá. Po měsíci příprav zkrátka byla tady a my naladili jsme si nástroje a nekalibrovali všechny 
prchaly příliš rychle. všichni, pořadatelé i účinkující, byli natěšení. smysly pro střelické diváctvo.

Je důležité vědět, že všichni jsou na svých mís- Byl to nádherný pohled do zaplněných řad, 
Aleš Kadlec tech a že všechno klape. kde seděla i moje maminka s tatínkem a všich-

Grily byly zažehnuty jak olympijská pocho- ni, se kterými běžně či sem tam potkávám. Byl 
deň, udírna zahulila (hasiči byli přítomni, takže to neuvěřitelně příjemný pocit se s muzikou a 
bez poplachu) přesně načas najela zvuková texty, úplně novými písničkami a touto pod-
technika, kdo měl ruce a nohy pomáhal sesku- statně jemnější hudbou, než která mě prová-
pit sezení hlediště. K jasnému nebi byl vztyčen zela podstatnou částí života, rozdělit s vámi se 
skákací hrad a narazil se první sud. Přijeli všemi. Potlesk, kterým jste nás spontánně zahr-
Olšanovi mušketýři a žonglér Martin si počal tré- novali po každé písničce i na závěr koncertu, 
ninkově pohazovat kruhy a míčky. Idylka..! jsem bral jako odměnu a povzbuzení. Že se to 
Mr. Frgal, zvukař, rozpletl kilometry kabelů a jal dalo poslouchat a že ten nedělní podvečer byl 
se zapojovat aparaturu. Já v klidu neklidu roz- pro vás skutečně sváteční.
plétal jednotlivé body scénáře a ubezpečoval Poděkuji za sebe i za kapelu všem těm,
se, že vše je jak má být. Nebylo!!! kteří se podíleli na přípravě a průběhu celé 

Když potřetí vyletělo „fíčko“ a do kabelů ne- akce, za podporu obci, hasičům i mecenášům 
proudila žádoucí elektrická krev, zbledli zvukaři a samozřejmě vám, snad spokojeným děckám 
i hasiči. Po třináctém pokusu je beznadějně na- a dospělákům, bez kterých by to nikdy nebylo 
hodit začal cirkus. Nebyl proud, zato adrena- ono ..... a těším se příště!
linu bylo, že se dal stáčet do půllitrů... Silná slo-
va, orosená čela a beznaděj a zmatek. A do J.A.Kronek

Vlasta Sokolová a Lenka Benešová

Po několika letech se naplnil 6.ročník tak,
že mohly být zase otevřeny dvě třídy. Řada dětí 
k nám přišla z okolních obcí, a proto jsme pro 
ně ve dnech 16.-18. září připravily v Hodoníně
u Kunštátu seznamovací pobyt, který je měl
navzájem blíže seznámit a přispět ke vzniku 
přátelských vztahů v obou třídách i mezi nimi.

Během tří dnů děti prošly nabitým progra-
mem, v němž nechyběly seznamovací hry,
soutěže nebo stezka odvahy. Zasportovaly
si i potrápily hlavičky při tvorbě třídního desate-
ra. Přejme dětem, ať se jim pravidla, mezi nimiž
například byly i vzájemná pomoc, pravdomluv-
nost a tolerance, daří dodržovat.

Strana 6 STŘELICKÝ ZPRAVODAJŘíjen 2009

Střelické muzeum informuje

Na druhou neděli v říjnu Střelické muzeum připravuje
13. pokračování výstavy z cyklu

„Střelická rodina ve fotografii“

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče 

slavili svou svatbu v letech 1932 - 1939 a ke kterým nám naši spoluobčané 
zapůjčili fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Výstava bude otevřená
v neděli 11. října 2009
od 14:30 do 18:30 hodin

ve výstavní síni
Střelického muzea.

Jedna z nejstarších fotografií
zachycující střelickou rodinu,

kterou můžete na některé
z dalších výstav uvidět.

Václav Dlapka

Seznamovací pobyt
našich šesťáků

Alband 30. srpna,
aneb jak se málem nehrálo



Díky krásnému počasí zavítalo na koncert 
mnoho posluchačů, což přispělo k velmi pří-
jemné atmosféře. Jako členka kapely chci po-
děkovat všem, kteří se na koncert přišli podívat 
a podpořili nás. Těšíme se na setkání s vámi na 
dalších koncertech.

Foto Jiří Fukan

V neděli 13. září 2009 se na zahrádce hostince 
U Trnků konal koncert brněnské kapely The 
Young Pekáč. Pod taktovkou jazzmana 
Mojmíra Bártka zazněly skladby swingové, jaz-
zrockové a také v latinskoamerickém rytmu Tereza Pantůčková
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THE YOUNG PEKÁČ
ve Střelicích



Doprava:
Odjezdy vlaků z Brna:

Brno 7:46 Střelice 8:05
Brno 8:39 Střelice 8:51

První utkání sezóny 2009–2010 odehráli na do- Brno 9:39 Střelice 9:54
mácím hřišti před 30 diváky a pod vedením tre-
nérů Václava Drahonského a Miroslava Odjezdy vlaků ze Střelic:
Ulbricha starší žáci FK Sokola JAPO Střelice Střelice 10:43 Brno 10:58
proti Pojihlavanu ZD Kupařovice. Po vyrovna- Střelice 10:57 Brno 11:11
ném výkonu podlehli 1:2 (1:0). Branku za do- Střelice 11:56 Brno 12:12
mácí vstřelil v prvním poločasu Ondřej Fukan, Střelice 12:58 Brno 13:13
za hosty ve druhém poločasu skórovali Jiří Střelice 13:43 Brno 13:58
Dobrovolný a Miroslav Řehoř.

Text + foto Jiří Fukan Kategorie a časový pořad:
8:30 Zahájení
8:35 Nejmladší (02 a mladší) 150m
8:45 Žákyně (01-00) 300m
8:55 Žáci (01-00) 450m
9:05 Žákyně (99-98) 450m

Dne 3.října zahajuje oddíl košíkové Sokola 9:15 Žáci (99-98) 750m
Střelice jubilejní padesátou soutěžní sezónu 9:35 Žákyně ml. (97-96) 750m
mužů bez přerušení. Touto bilancí od roku 1960 9:45 Žáci ml. (97-96) 1050m
se může pochlubit jen málo jednot na naší úrov- 10:00 Žákyně st. (95-94) 1050m
ni, mnohé oddíly z větších vesnic i měst již za- 10:15 Žáci st. (95-94) 1500m
nikly (Rosice, M. Krumlov) a již těžko se budou 10:30 Dorostenci (93-92) 2250m
obnovovat. Aby takto nedopadl i náš oddíl, je po- 10:45 Dorostenky, ženy (93a st.) 2250m
třeba vychovávat další generace mladých hrá- 11:00 Muži (91 -70) 4500m
čů. V současné době je zájem o tento sport Muži veteráni (69 a st.) 4500m
v naší vesnici na okraji zájmu, i když existují 
slušné podmínky pro jeho provozování – vý- Vyhlášení vítězů a ceny:
borná tělocvična, kvalifikovaní trenéři. Bylo by První tři závodníci v kategoriích mužů, žen, ve-
potřeba, aby oddíl fungoval především s hráči teránů obdrží diplom a peněžní ceny, první tři
ze Střelic a nemuseli jsme si vypomáhat v ostatních kategoriích obdrží diplom a věcné 
s posilami z okolí. ceny.

Sponzoři závodu: SRPZŠ Střelice
Obec Střelice

Na našem posledním setkání v neděli 27. září 
jsme se rozhodli navštívit společně výstavu
v Moravském muzeu v Brně, která nese název 
Expedice středověk. Tvůrci výstavy zde sezna-
mují s poměry a životem na našem území
v době od pátého do patnáctého století – s dobo-
vými řemesly, zákony a tresty, s bydlením, mó-
dou, léčením, výživou a podobně. Návštěvu
zajímavé a poučné výstavy můžeme spojit s po-
sezením v muzejní kavárně a prohlídkou 

Více informací najdete na webových stránkách Zelného trhu.
klubu www.sbasketball.wbs.cz, nebo na tel. čís- Dohodnutý den je 15. října, odjíždíme vlakem
lech trenérů: - Miroslav Karafiát 724 032 115 v 8:43 (Dolní v 8:45) , návrat podle dohody.

- Kamil Karafiát 721 676 762

Utkání mužů v říjnu:
3.10.2009
Sokol Střelice – Velké Meziříčí od 17:00 hod
4.10.2009 Vážení spoluobčané,
Sokol Střelice – Bystřice n. Pern. od 10:00 hod smyslem Střelického zpravodaje je vás 
Utkání se odehrají v tělocvičně ZŠ. informovat o dění v naší obci. Velmi bychom

si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
Kamil Karafiát pro vás užitečné a informace, které vás 

opravdu zajímají.
Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 

možnost se podílet na jeho obsahu svými 
podněty a články, které můžete zasílat
na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,

Pořadatel: Základní škola a Mateřská škola nebo osobně předat na radnici, v pokladně
Střelice, SRPZŠ Střelice  paní Liškové.

Datum: Sobota 10. října 2009 v 8:30 Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
Místo: Střelice, hřiště u školy podávat na výše uvedené kontakty. Zde se 
Přihlášky: V budově školy do 20 min. před star- taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu za 

tem kategorie zveřejnění inzerce.
Úhrada: Závodníci startují na náklady vysí- Datová uzávěrka příjmu článku do pří-

lající složky nebo vlastní štího vydání č. 11/2009 je 25.10.2009.
Startovné: Závodníci v dospělých kategoriích 

30,- Kč Redakce Střelického zpravodaje
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Info pro Střelický zpravodaj

Střelický kros, XVII. ročník

Vyzýváme rodiče kluků,
kteří navštěvují 4., 5., 6. třídu, 
aby nenechali děti doma
lenošit a poslali je k nám
do oddílu vyplnit jejich volný 
čas vždy ve čtvrtek od 18:00 
do 19:30.

V případě většího zájmu mů-
žeme rozšířit trénování i na 
jiný den. Chce to jen trpěli-
vost a vytrvat v úsilí.

Košíková ve Střelicích

Starší žáci zahájili
novou sezónu v kopané

Okénko pro seniory
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